



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1352

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA - ATA



ATA DE Nº 25 DA 1ª SESSÃO SOLENE DA 15ª LEGISLATURA DE INÍCIO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS DO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO DE 2022 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA∕RN.

Aos 17 dias do mês de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 18:30 horas, no Palácio Manoel Vicente de Oliveira - Câmara Municipal de Marcelino Vieira, Rua Néo Pontes, S/N, Centro, Marcelino Vieira/RN, foi realizada a sessão solene de abertura dos trabalhos legislativos do primeiro semestre do ano de 2022. Estiveram presentes os vereadores: José Ednaldo Vieira (o presidente), Miguel Francinildo de Aquino, José Adailson Alves de Oliveira, Francisco Belarmino Filho, Adalberto Antônio da Costa, Aurivones Alves do Nascimento e Maria de Fátima Lopes Bandeira da Silva; estando ausentes os vereadores Antônio Juzelandio Galdino Filho e Caio César Pereira Paiva, com faltas justificadas. Havendo comparecido o número legal de vereadores, o senhor presidente "Em nome de Deus e do povo de Marcelino Vieira" declarou aberta a sessão. Posteriormente, o presidente apresentou a pauta do dia, e em seguida foi aberto o espaço da tribuna ao Prefeito Municipal, o senhor Kerles Jácome Sarmento, para que fizesse a leitura da mensagem anual. O prefeito que fez uma explanação acerca de algumas obras importantes no município de Marcelino Vieira, tais como a construção de um novo Cemitério Público, a retomada das obras na quadra esportiva da Escola Raquel Silva, reafirmando seu compromisso nesse sentido e dando alguns esclarecimentos pertinentes sobre as verbas direcionadas para este fim, encerrou sua fala agradecendo aos presentes e ao povo da cidade. Na sequência, foi aberta a palavra aos vereadores, utilizando dela o vereador Adailson Alves, que fez referência aos direitos individuais dos cidadãos bem como o meio de cooperação do legislativo e executivo, no tocante a administração pública e ao respeito a fiabilidade, a inviolabilidade do vereador e dos partidos políticos. Logo em seguida, o vereador Aurivones Alves tomou lugar na tribuna, fazendo sua arguição ressaltando que sua função de parlamentar é de fiscalizar e representar o povo, encerrando sua fala agradecendo ao presidente da Casa e ao Chefe do Executivo presente na sessão. Dando prosseguimento, o vereador Miguel Francinildo também fez suas explanações, agradecendo a gestão municipal pelo trabalho que vem sendo feito e encerrou sua fala agradecendo a todos. Na sequência, o vereador Adalberto usou do espaco para reafirmar seu compromisso com o povo e melhorar cada vez mais o município. Por fim, o presidente então tomou a palavra, ressaltando o trabalho do senhor Prefeito Babau, que vem trazendo resultados progressivos e consideráveis para evolução do município de Marcelino Vieira nos seus diversos setores, arguindo ainda sobre a importância da autonomia e harmonia dos Poderes que é imprescindível para a boa administração. Usou do momento ainda para, em nome de toda a Casa Legislativa, para realizar a doação da moto, antes pertencente à Câmara, para o município. No ato, foi entregue de forma simbólica a chave e a documentação da motocicleta ao Prefeito. Como nada mais foi dito, o presidente Ednaldo Vieira, "Em nome de Deus e do povo de Marcelino Vieira" declarou encerrada a 01ª sessão solene do ano de 2022. E, para constar os fatos, Eu, Francisco Berlamino Filho, primeiro secretário, lavrei e digitei a presente ata em duas vias, que irá ser assinada por mim e pelos vereadores presentes.

Marcelino Vieira/RN, 17 de fevereiro de 2022.

Morin de Fatimy Lopes Bondiera de Selvo

Palácio Manoel Vicente de Oliveira — CNPJ: 08.392.995/0001-95 — Travessa Néo Pontes, 131 Centro — CEP 59970-000 E-mail: camaramarcelinovieira@gmail.com - Fone: (84) 3385.2087





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1352

	CÂMARA
*	MUNICIPAL
4	DE MARCELINO VIEIRA O futuvo da cidade passa por aqui.
	Adlberto Antoino for Conto
	Hoplanto thetoino for Conto
	Transper Belarmino foto
	Miguel Fyrhewildon de Aguno
	The Mailing Will St. Millian
	José plaisting filly ste Cliring.
	1 mm

Palácio Manoel Vicente de Oliveira — CNPJ: 08.392.995/0001-95 — Travessa Néo Pontes, 131 Centro — CEP 59970-000 E-mail: camaramarcelinovieira@gmail.com - Fone: (84) 3385.2087 Publicado por: JOSE EDNALDO VIEIRA

Código Identificador: 56457240